ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 января 2017 года

	№
	12/76-3

	п.Сонково

О плане  взаимодействия территориальной избирательной комиссии Сонковского района с Сонковской районной общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, с общественной организацией инвалидов             и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными возможностями здоровья  на 2017 год

В соответствии со статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003г. № 20-ЗО, территориальная избирательная  комиссия Сонковского района постановляет:

1. Одобрить план взаимодействия территориальной избирательной комиссии Сонковского района  с Сонковской районной общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, с общественной организацией инвалидов             и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными возможностями здоровья  на 2017 год (прилагается).
2.  Направить настоящее постановление всем участникам его реализации.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Сонковского района Г.В.Шутову.
	Председатель
 территориальной избирательной комиссии  Сонковского района

	Е.В.Коврижных

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Сонковского района

	Е.А.Пантелеева

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Сонковской районной общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил                              и правоохранительных органов
______________________ А.М.Каблукова

27 января 2017 г.

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии

Сонковского района

от 27 января 2017 г. № 12/76-3
План
взаимодействия территориальной избирательной комиссии Сонковского района с Сонковской районной общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, с общественной организацией инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными возможностями здоровья  на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения и исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний Рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Сонковского района (далее – ТИК) с территориальным отделом социальной защиты населения Сонковского района (далее - ТОСЗН) и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями (далее - Рабочая группа) по рассмотрению вопросов, связанных с обеспечением избирательных прав граждан с инвалидностью
	весь период
(по отдельному плану)
	Члены Рабочей группы

	2
	Проведение совместных совещаний, консультаций с представителями ТОСЗН при подготовке документов ТИК по вопросам реализации избирательных прав граждан с инвалидностью (по необходимости осуществлять согласование)

	весь период
	Члены рабочей группы,

члены ТИК

	3
	Участие представителей районных организаций ветеранов и инвалидов в проводимых ТИК совещаниях, семинарах с председателями участковых избирательных комиссий и представителями местных отделений политических партий
	весь период (в соответствии с планом работы ТИК)
	Члены Рабочей группы

	4
	Участие представителей ТИК в мероприятиях, проводимых районными организациями ветеранов и инвалидов
	весь период (по отдельным обращениям)
	ТИК

	5
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Сонковского района в обеспечении избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	весь период
	Члены рабочей группы,

ТИК

	6
	Информирование избирателей являющихся инвалидами о деятельности ТИК по обеспечению максимальной открытости и гласности избирательного процесса, о новациях избирательного законодательства Российской Федерации
	весь период
	ТИК

	7
	Освещение деятельности ТИК по вопросам взаимодействия с районными организациями ветеранов и инвалидов в районной газете «Сонковский вестник», размещение информационных (новостных) материалов на сайте ТИК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	весь период
	ТИК

	8
	Размещение материалов, полученных от ИКТО, для передвижных выставочных экспозиций о деятельности избирательных комиссий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, на соответствующих мероприятиях Сонковской районной общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	по графику ИКТО
	ТИК

	9
	Участие в мероприятиях, посвященных Международному дню инвалида, Дню белой трости, Дню пожилого человека проводимых на территории Сонковского района
	в течение года
	Члены рабочей группы,
ТИК

	10
	Обсуждение вопросов о формах работы с избирателями, являющихся инвалидами при проведении семинаров с участковыми избирательными комиссиями
	весь период
	ТИК

	11
	Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов в ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Сонковского района, в районных организациях ветеранов и инвалидов
	июль-август
	Члены рабочей группы,
ТИК

	12
	Взаимодействие с территориальным отделом социальной защиты населения Сонковского района  по вопросу реализации региональной программы «Доступная среда»
	весь период
	ТИК

	13
	Оказание методической помощи и осуществление контроля за соблюдением условий по обеспечению избирательных прав инвалидов:

- Уточнение списков инвалидов (по категориям);

- Информирование избирателей, являющихся инвалидами.
	постоянно
	ТИК

	14
	Рассмотрение на обучающих семинарах с участковыми избирательными комиссиями вопросов, посвященных особенностям работы с избирателями с инвалидностью
	постоянно
	ТИК

	15
	Размещение материалов на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района, в т.ч. наполнение раздела «Ресурс для слабовидящих» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	весь период
	ТИК,

 КСА «ГАС-Выборы»

	16
	Обобщение сведений о мероприятиях, проводимых территориальной избирательной комиссией Сонковского района по обеспечению избирательных прав граждан с инвалидностью:

- об оборудовании избирательных участков для голосования, являющихся инвалидами;

- сведения о количественном составе избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий в разрезе представительства в них граждан, являющихся инвалидами;

- информация по количественному учету избирателей с инвалидностью (по категориям инвалидности).
	до 10 октября
	ТИК